INDICAÇÃO Nº 442 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre operação tapa-buraco por toda extensão do bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária uma vez que diversos
moradores vem junto a este vereador pedir soluções de melhorias ao longo de diversas
ruas do referido bairro. Tal operação irá sanar problemas causados pela ação do tempo e
das fortes chuvas constantes que danificaram o asfalto com diversos buracos, e
contribuir para a segurança e para o tráfego de veículos, em especial dos ônibus de
transporte público do local.

Sala das Sessões, 9 de março de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z9V8J2E6N8B5M3N5
		2021-03-09T14:34:26-0300